
 

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 10/1147  , 790 01 Jeseník 

Tel. :   584 498 420                                                                    E-mail: josef.liberda@mujes.cz 

Fax :  584 411 815                                                                      IDDS: vhwbwm9 
 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
Č.j.: MJ/27554/2017 

Sp.zn.: MJ/14071/2017/ODSH/Lib                                                                     

Vyřizuje/telefon: Liberda/584498420 

                                                                                                                                 V Jeseníku dne 26. 5. 2017 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 

Městský úřad Jeseník, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný orgán státní správy podle       

§ 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 

(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), podle      

§ 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a v souladu s § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), po předchozím písemném vyjádření příslušného orgánu 

policie (Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor Jeseník, dopravní inspektorát), které 

bylo vydáno dne 3.11. 2016.  

 

s t a n o v í 
 

místní úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

 

 

Místo místní úpravy provozu:  

  - katastrální území Ostružná na pozemcích parc. č. 398/5, 1008, 419/1 

 
 

Doba místní úpravy provozu:  

- neomezeně 

 

Důvod místní úpravy provozu:  

V rámci stavby „Odstranění propadu rychlosti na trati Krnov – Šumperk“ došlo v oblasti železničního přejezdu 

P4285, žel. km 16,966 ke zvýšení traťové rychlosti na 60 km/hod. Z tohoto důvodu bylo přijato dopravně 

inženýrské opatření spočívající ve stanovení dopravního značení. 

 

Způsob provedení: 

- stanovuje se na železničním přejezdu P4285, žel.km 16,966 osadit svislé dopravní značení (dále jen 

„SDZ“) o  č. P6 „Stůj, dej přednost v jízdě“ – 2x, dále č. B17 „Zákaz vjezdu vozidel nebo souprav, 

jejichž délka přesahuje vyznačenou mez -12m, 2x“ dále č. A32a (výstražný kříž pro železniční přejezd 



Spis.zn. MJ/14071/2017/ODSH/Lib str. 2 

                                                  
 

  

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 10/1147  , 790 01 Jeseník 

Tel. :   584 498 420                                                                   E-mail: josef.liberda@mujes.cz 

Fax :  584 411 815                                                                      IDDS: vhwbwm9 
 

jednokolejný) + P6 (Stůj, dej přednost v jízdě)  z obou směrů. SDZ bude osazeno dle přílohy č. 1: 

Situace dopravního značení na žel. přejezdu P4285. 

 

 

Termín provedení:  

- svislé dopravní značení bude osazeno po nabytí účinnosti Opatření obecné povahy, nejpozději však do 

60 dnů od účinnosti tohoto opatření 
 

 

Odpovědná osoba: 

 Osazení navrhovaného dopravního značení zajistí na své náklady vlastník ( správce) železničního 

přejezdu P4285, tj. železniční dopravní cesty, s. o. (IČO:709 94234) v zast. MORAVIA CONZULT 

Olomouc a.s. 

 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích: 

  

1) Provedení, osazení a rozměry dopravní značky a vodorovného dopravního zařízení musí být v souladu 

s: 

- vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 

- TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ (MD-OPK  č.j. 532/2013-120-

STSP/1 / 1. srpen  2013) 

- ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé dopravní značky“ a TP 133 Zásady pro 

vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích schválené MD ČR č. j. 538/2013-120-STSP/1 

ze dne 31. 7. 2013 

2) Dopravní značení realizuje firma, která má platná oprávnění pro provádění těchto prací a prokáže 

způsobilost pro zajištění jakosti při provádění, osazování a umisťování dopravního značení. 

 

 

O d ů v o d n ě n í : 

Správa železniční dopravní cesty, s. o. (IČO:709 94234) v zast. MORAVIA CONZULT Olomouc a.s. podala 

dne 15. 03. 2017 žádost o stanovení místní úpravy provozu. na účelové komunikaci – na pozemcích parc. č. 

398/5, 1008, 419/1 v k. ú. Ostružná. Žadatel navrhuje na železničním přejezdu P4285, žel.km 16,966 osadit 

svislé dopravní značení (dále jen „SDZ“) o  č. P6 „Stůj, dej přednost v jízdě“ – 2x, dále č. B17 „Zákaz 

vjezdu vozidel nebo souprav, jejichž délka přesahuje vyznačenou mez -12m, 2x“ dále č. A32+ P6  z obou 

směrů. SDZ bude osazeno dle přílohy č. 1: Situace dopravního značení na žel. přejezdu P4285.  Důvodem je 

zvýšení bezpečnosti provozu na daném železničním přejezdu a účelové komunikaci, která je využívaná 

především lesní technikou. 

 

Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní orgán k stanovení 

místní úpravy provozu na místní komunikaci, požádal, ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zákona o silničním 

provozu, o vyjádření dotčený orgán Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, 

územní odbor Jeseník, dopravní inspektorát. Souhlasné vyjádření dotčeného orgánu, který je státním 

orgánem pro dohled nad bezpečností a plynulostí silničního provozu, bylo správnímu orgánu doručeno dne 

6. dubna 2017 k stanovení místní úpravy provozu ve smyslu § 77 odst. 1 písm.  c) zákona o silničním 



Spis.zn. MJ/14071/2017/ODSH/Lib str. 3 

                                                  
 

  

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 10/1147  , 790 01 Jeseník 

Tel. :   584 498 420                                                                   E-mail: josef.liberda@mujes.cz 

Fax :  584 411 815                                                                      IDDS: vhwbwm9 
 

provozu. 

S ohledem na uvedené, předložení návrhu místní úpravy provozu a projednáním tohoto návrhu s dotčeným 

orgánem, Městský úřad Jeseník, jakožto příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení místní úpravy 

provozu na místních komunikacích, předložil v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu tento návrh opatření 

obecné povahy.  

Návrh na stanovení místní úpravy provozu spočívající v osazení nového svislého dopravního značení byl 

podán v souvislosti s požadavkem na zvýšení bezpečnosti silničního provozu v dané lokalitě. 

V souladu s  § 172 správního řádu, formou veřejné vyhlášky podle § 25 správního řádu, tedy vyvěsil správní 

orgán návrh opatření obecné povahy na úředních deskách Městského úřadu Jeseník  a rovněž způsobem 

umožňujícím dálkový přístup, a to po správním řádem předepsanou dobu 15-ti dnů. Dotčené osoby byly v 

návrhu opatření obecné povahy, dle §172 odst. 1 správního řádu vyzvány, aby podávaly své připomínky a 

námitky s tím, že dle § 172 odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo 

zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo i 

jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohli podat proti 

návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky k Městskému úřadu Jeseník, ODSH ve lhůtě 

30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn vyvěšením dne 10. 4. 2017 a 

svěšen 24. 4. 2017.  
 

K návrhu opatření obecné povahy (stanovení místní úpravy provozu) byly v zákonné lhůtě 30-ti dnů 

od data zveřejnění na úřední desce uplatněny níže uvedené připomínky nebo námitky: 

Námitky paní Vlasty Skřivánkové, 788 25 Branná 105 byly doručené dne 3. 5. 2017 pod č. j.: 

MJ/23301/2017: 

 

1. Pozemek č. 398/1 (trvalý travní porost), k.ú. Ostružná, LV 297 je v mém osobním vlastnictví a to 

jako pozemky s trvalým travním porostem a nejsou žádnou komunikací dle zákona o pozemních 

komunikacích č. 13/1997 Sb., 2, 3, 7. 

2. Současné devastující poškozování trvalého travního povrchu je způsobeno přejížděním vozidel a to 

z důvodu umožnění a navedení řidičů vozidel na mou plochu umístěním značky, kterou instalovalo 

SŽDC. Tímto žádám o její okamžité odstranění. 

3. Žádám o okamžité navrácení trvalého travního povrchu do původního stavu a to způsobem dle 

zákona o ekologickém zemědělství č. 553/2005 Sb. Tyto plochy mi budou ihned předány k dalšímu 

užívání bez zbytečných prodlev. 

4. Podávám protest proti jednání a konání SŽDC kterou umístilo značku označující a upravující poměry 

na pozemku, který není v jejím vlastnictví, není ani pozemkem komunikace a tato dopravní značky 

není dle informací MU Jeseník schválená a povolená. 

5. Podávám protest proti Městskému úřadu v Jeseníku, odboru dopravy a silničního hospodářství a to 

proti způsobu vyhlašování Veřejné vyhlášky, oznámení o návrhu opatření obecné povahy ve věci 

popisované výše a to bez místního šetření a prostudování poměrů. Nelze vyhlašovat Veřejnou 

vyhlášku, stanovení místní úpravy na účelové komunikaci když se o žádnou takovou komunikaci 

nejedná. Toto považuji za hrubé ohrožování vlastnických práv a neznalost pracovníků státní správy. 

Žádám tímto o potrestání odpovědných osob a nápravu v dané věci. 

 

Na základě výše uvedených připomínek a námitek bylo svoláno místní šetření, na které byl přizván i 

zástupce správního orgánu MěÚ Jeseník. Z místního šetření byl pořízen zástupcem správního orgánu záznam 

viz. níže: 

Dnešního dne 3. května 2017 na základě připomínek Vlasty Skřivánkové (samostatně hospodařící 

rolník Branná 105)  se Ing. Josef Liberda, vedoucí odboru ODSH a Ing. Katarína Macenauerová 

zúčastnili MŠ (iniciovaného p. Vlastou Skřivánkovou) na pozemku parc. č. 398/1 v Ostružné, který je 

ve vlastnictví paní Vlasty Skřivánkové.  Na místě samém v 10:00 hod bylo zjištěno, že se na daném 

pozemku nachází SDZ č. B17  (Zákaz vjezdu vozidel nebo souprav, jejichž délka přesahuje 

vyznačenou mez – 6m). 



Spis.zn. MJ/14071/2017/ODSH/Lib str. 4 

                                                  
 

  

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 10/1147  , 790 01 Jeseník 

Tel. :   584 498 420                                                                   E-mail: josef.liberda@mujes.cz 

Fax :  584 411 815                                                                      IDDS: vhwbwm9 
 

MŠ se dále zúčastnili zástupci L ČR, SŽDC a syn farmářky p. Ing. Miroslav Skřivánek. 

Zástupce MěÚ Jeseník, ODSH Ing. Josef Liberda sdělil, že dané SDZ je umístěno nezákonně a mělo by 

být neprodleně odstraněno a následně umístěno na drážním pozemku respektive na pozemku  ve 

vlastnictví L ČR mimo pozemek parc. č. 398/1 v k. ú. Ostružná. 

Na místě samém bylo SDZ odstraněno a umístěno v těsné blízkosti drážního železničního přejezdu.  

P. Skřivánek přítomným sdělil, že se dle jeho přesvědčení nejedná o veřejně přístupnou účelovou 

komunikaci, ale jde o louku, na které ekologicky hospodaří p. Vlasta Skřivánková. Požadoval po 

zástupcích SŽDC s. o. aby rozježděnou louku dali neprodleně do původního stavu. 

Zástupce SŽDC s. o. sdělil, že umístění SDZ došlo na základě projektantem zpracované PD. 

Projektant však dle zjištěných skutečností neprojednal a majetkově neřešil umístění SDZ na 

soukromém pozemku. Dle jeho mínění vycházel z požadavků LČR a mylně se domníval, že  jde  o 

veřejně přístupnou účelovou pozemní komunikaci. 

Zástupce MěÚ Jeseník, ODSH sdělil, že pokud nebude ze strany uživatelů požádáno o určení právního 

vztahu k dané dopravní cestě (UK), nelze ze strany orgánů na daném pozemku stanovovat jakékoliv 

SDZ. 

Zástupce SŽDC sdělil, že v pasportu drážního tělesa se železniční přejezd nachází minimálně cca 40 

let. 

Zástupce LČR sdělil, že budou s dotčeným vlastníkem řešit smluvně nutnou dopravní cestu cca 2x do 

roka k zachování a udržení lesa, ke kterému neexistuje samostatná cesta k obhospodaření lesa v dané 

lokalitě. P. Skřivánek zásadně nebyl proti možné smluvní dohodě s  L ČR za daných podmínek 

ošetřených smluvní dohodou. 

K námitce č. 1 správní orgán uvádí, že jí bylo plně vyhověno a do pozemku č. 398/1 původně navržené  

dopravní značení projektantem investora SŽDC, s.o. se nezasahuje, nedovolené umístěné dopravní značení 

na pozemku č. 398/1 bylo odstraněno již na místním šetření 3.5.2017 a umístěno v těsné blízkosti 

železničního přejezdu. 

K námitce č. 2 správní orgán uvádí, že v dané věci není kompetentní. 

K námitce č. 3 správní orgán uvádí, že v dané věci není kompetentní. 

K námitce č. 4 správní orgán uvádí, že došlo ke sjednání nápravy SŽDC, s. o. dne 3.5.2017. 

K námitce č. 5 správní orgán uvádí, že místní šetření je vždy vyvoláno správním orgánem na základě 

námitek a připomínek možných účastníků řízení v průběhu řízení. O navrženém opatření vůči úřední osobě 

byl informován nadřízený vedoucí úřadu. 

 
 

Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství proto, v souladu s § 173 správního řádu, 

tímto opatřením obecné povahy, stanovil místní úpravu provozu na místní komunikaci. Správní orgán 

stanovil nově vyznačit umístění nového svislého dopravního značení na železničním přejezdu P4285, 

žel.km 16,966,  a to osadit svislé dopravní značení (dále jen „SDZ“) o  č. P6 „Stůj, dej přednost v jízdě“ – 

2x, dále č. B17 „Zákaz vjezdu vozidel nebo souprav, jejichž délka přesahuje vyznačenou mez -12m, 2x“ dále 

č. A32+ P6  z obou směrů. SDZ bude osazeno dle přílohy č. 1: Situace dopravního značení na žel. přejezdu 

P4285. 

 

 

P o u č e n í : 

 V souladu s § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti tomuto opatření obecné povahy podat opravný 

prostředek. 



Spis.zn. MJ/14071/2017/ODSH/Lib str. 5 

                                                  
 

  

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 10/1147  , 790 01 Jeseník 

Tel. :   584 498 420                                                                   E-mail: josef.liberda@mujes.cz 

Fax :  584 411 815                                                                      IDDS: vhwbwm9 
 

Opatření obecné povahy je vyvěšeno po dobu 15 dnů a nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení 

této veřejné vyhlášky. 

 

 

                                        „otisk úředního razítka“ 

        

                                                                                                          v.r. 
Ing. Josef Liberda 

vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

Příloha:  situace s návrhem úpravy provozu  ÚK – žel. přejezd P4285 v k.ú. Ostružná 

 

 

 

 

 

Podle § 173 odst. 1 správního řádu musí být toto opatření obecné povahy vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední 

desce Městského úřadu Jeseník a obce Ostružná dále zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 

 

 

Záznam o zveřejnění opatření obecné povahy: 

 

Vyvěšeno dne: ……………………….        Sejmuto dne: ………………………… 

 

 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky - opatření obecné povahy: 

 

 

 

 

Obdrží: 

1. vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 

mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni a ostatní osoby, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 

mohou být opatřením obecné povahy dotčeny – veřejnou vyhláškou vyvěšenou na úřední desce Městského 

úřadu Jeseník a obce Ostružná po dobu 15 dnů  

2. Obec Ostružná, 788 26 
 

Dále obdrží: 

3. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor Jeseník, dopravní 

inspektorát, IDDS: 6jwhpv6 

4. Správa železniční dopravní cesty, s. o. (IČO:709 94234) v zast. MORAVIA CONZULT Olomouc a.s 

5. Vlasta Skřivánková, Branná 105, 788 25 Branná 


		2017-05-25T08:58:54+0000
	Ing. Josef Liberda




